ЛДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3.о|/.2оr3 Ns

об использовании земельных

rIacTKoB в городе Смоленске без их
предоставпения и
сервицдq публичпого сервитута

В соответствии с Земельвым кодексом Российской
постановJIениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 Ns 1300

<Об утверждеЕии перечнrI видов объектов, раlмещение KoTopbD( может
осуществJIяться на земJIях иllи земельньD( уIIастках, шФ(одяцдю(ся в

посударственноЙ или лrfуIIицип€lJIьIrоЙ собственности, без

земельных yIacTKoB и установJIеЕиrI сервитутов)), мминистрации Смоленской
области от 28,05.2015 Ns 302 <<Об утверждении Положения о порядке и

условиях размещеЕия объектов на земJIях иJrи земельных }частках,
находящихся в государственной или
предостЕ!вления земельньrr( }цастков и

без

установления сервицдов, пубrшчною
сервитутa)), решением 69-Й сесспп Смоленского юродского Совета fV созыва

от 20.02.2015 Ns |з2з (об оргаIrа на

земельными )ласткап{и, государствеЕная собственность на

которые не разграничена, на территории города Смоленско>, Еа осЕоваЕии

заявrrений филиала fИО <<Россети Цент> <<Смоленскэнерпо) от 14.03.2023
мрl-сIй40/1141,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

филиалу общества

<<Россети Центр> - <<СмоленскэЕерго>> (инtI 6901067107, огрн 104б900099498)
1,

пр€rво использовать без предоставления
сервитута, дtя линий электропередаtIи

и установJIеншI сервитута; rrубличного
кJIассом наrцрякения до 35 кts, а также

связ{лнЕых с Еими трансформаторньпr подстанций, пунктов
эItергиии иIlого предItазначеЕного дJIя осущестыIения передаrIи электрической

оборудования, дrrя рaвмещения которыr( Ее требуется р*}решения на
строительство:

2

Еа которые

J.

- земельный rIасток площадью 366 м2, отнесенный к категории земель

населенных пунктов, находящийся на земJUIх, юсударственная собственность
не ршграIIичена, расположенный по ад)есу (иное описание

местоположения): Российская Смоленская область, юрод
Смоленск, в грЕlницах кадастровых квартаJIов 67:27:003 l 10З ,61:27:00З0209;

земельный yIacToK шIощадью 869 м2, отнесенный к категории земель

ЕаселенЕьгх пунктов, Еаходящийся на землях, государствеЕная собственность

на которые не р€rзграничена, располохенный по адресу (иное описание

местоположения): Российская Смоленская область, город

Смоленск, в границ€lх кадастовьD( квартЕlлов 67:27:003 l l0З, 67 :27 :0030209;

земельный )цасток IIJIощадью l57 м2, отнесенный к категории земель

Еаселенных п)rнктов, нахомщийся Еа земJUIх, государственнЕlя

на которые не разграflичена, по адресу (иное описание

местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, пород

Смоленск, в граЕицах кадастрового квартЕша 67 :27 :003|10З,
2. Срок использования земельных }частков, указанных

настоящего постановлеЕиrI, - 1l месяцев.
характерЕых точек граЕиц земельных }цастков,

предполЕгаемых к использованию, отображены на схемах граЕиц, явJIяющихся

"Ьотьемлемой
частью настоящего постановJIеIrия (приложения ]ф 1 - З).

4. Филиалу ПАО <Россети Центр> -

4.I. Выполнить о приведении земельЕьIr( rIастков в

состояние приподIое дJUI использоваЕия в соответствии с видом разрешенЕопо

использованиrI, и о проведении необходимьD( работ по рекультивации в сJцлае,

еслииспользованиеземельныхrIастковприведеткпорчеилиУниIIтожению
шIодородЕого слоя почвы в границах земельных yIacTKoB, укдlанных в

гryнкте l настоящего постановления.
4,2. обеспечить устаноыIение охранных зон в соотвЕгствии с

5. ИспользоваЕие земеJIьных у{астков, укЕваIIЕы,( в тtункте 1 настоящего
и

в пункте 1

постЕtновления, прохождениJI

территории осуществJUrть в
в зоIlЕIх с особыми условиями использовдIиJI

соответствии с устаноыIенным цравовым режимом,

6. Приемку в экспJryатацию размещаемъ,D( объектов

осуществJIять с участием представитеJIя )rполномоченною оргаЕа.

7, города Смоленска остЕлвJIяет за собой пр€lво

предоставIUIть земельные )ластки, указанные в rryHKTe l настоящего

постЕlновлениrI, иJIи юридиtIескому лицу без

предоставленного Еастоящим постаноRIIеЕием щ)ава использовЕlния земельньIх

)цастков
земельIrьrх и жЕдиццых отrrошений8. Управлепию

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дrя цриЕяти,I

настоящего постановлеЕиrI Еаправить его копию в орган

исполнительНой власти, уполЕомоченный на осуществление

в зоне
а также

земельнопо Еадзора.

государственного

?

9. Управлению информациоЕных технологий Администрации города
саитеСмоленска р{вместить настоящее постановление ца

Администрации юрода Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Прилолtение Nэ l к Постановлению
г. Смоленска

O"n/5 zO2зr.NеtJЭ*

Схема границ
предполаrаемых к испольэованию земоль или части земеJIьною участка на кадастровом планв территории

наименование планируемоrо к размецению объекта: линии элекпопёрqдачr массом напрiх(eния др З5кВ, а rак'rc свя!инных с ними
трансформаторных подýтанций, распрёделительных пунктов и иного прёдназначенноrо мя осащесмениi перёдачt электрtческоП

'нергхиоборудрванrя, мя размёцlения хоторых не требуетсл разрешения на сIропельство
месюполокёние объGкта и кадастровый номер земельноaо ylacTкl (кадастрвыЙ Hor.rep кадастровоlо 8варгала, в случае ёсли 3ёмёльный участок
не постамён на кадастровый учёт): Российскаi Федррацtaя, Смоленсхая облась, r. Сfiоленск
67:27:003110З, 67:27:00З0209
Ллоцадь предполавемых к использованию земель мt часrи земеrьяоfо r€стка: 869 кв. м.
Катеlория эемель: земли населенных пунктов
Вид разрешенноrо rlсП(иьзования земель иЛl части земельнопо rИстfiа: предрстамение fiоммунмьных услуr,i

Ограничевие использованиi земель или части земельного y{acTt{a, в том числе:
- наличие объёl(юв ин,хёнерной инфраструкryры и их характерtс кr: ЛЭП Ul - 0Я кВ, М - 6 кВ;

- налl4чие объектов транспор ой инфраструкryры и их хараперисlики; проеlд;
- наличие параметры охранныl<' саиитарно-зацитных и иных:ttн, втом числе проектируемыx: охранные зоны 67:276.5284;

проектируемая (яранная зона ВЛ - О,4 кВ;
_ наличие особо охраняемых природных территорий, объектов кульryрноrо наследия, иньштерриториЙ и объектов, оrраничивающ}iх

исп(иьзоэаниё земельноrо sФсп,€: отсутствуют.

lбталог хоопдинат характернш( тнвк границ террпорхх
мск_67 Описание Ф9ниц смФкнвх зgмлGпользователей:

от то{ки 1 др точки 1 - земли юс, собственности

шоаночaнl
хорцхпернш п0|€к

2рон|ц

Кофi|яопU

х

ii
12

l]

заявгrель:

'|: ,,r

начальIшк Управлсrrия имуществ€нIlьDq
земельflых и жилlцшьD( отнощенпй
Адмицисгр8ции города Смолснска

,! 'i -.

В.А- Tapsclrкoв

ЧСРТЁЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЬЕКТА
на предполагаемuх к использоаанию :r€млях

лист l,h2

о
+

о
87:z7:00з,l10з:18

\\

11

п

t03:{o

I

о
о

ё.,

э п +

о

оёоро

. ,98,l
.

о._

о
5

о

о

оzора,
(l

о

ь о

о

учссфш
\+

]

\ l

t
l
l
t
i

+

l

ь оа- о

э

о
1

=

",
\
l

\

}

t
l
t
l

;

l
t

I

о\
l
I

о\ :

l.,08,
,

о

,с,

. м.2

+

о $
о

r. Смоленск
tz:zz:Oоз,t,tоз

оо2
о$

t

l

l]

с!

l,

1

J

о

l10з:165.

l

l

о

о'.,

L'.]

:]

о

,.с + о
,8д4

,t

io
Ot

о

о}
о\\l;]

}
о1

.о
о

з]

о о
о

ф
э

о

о

\

,о

э

о
}_ *о

t

о2о

ol

ý
о

о

о

о оо
ф,

о
о ооJ l

\о

о п
оо

d
о

I

Условнuе обо8начения:

@Щl - Кадаgтровыfi l@артал
- Граниqы предполагаепоп0 к использованию

учаспа
E::::j] - оlpанная зою лэп вл -1 0 хв / Вл {"t в
@l - Гранriцы и ноuера объекrов стояч.рfl на у€те в ЕГРН

l _ обо8на{оние поворотньц тоr€х
гбJ-jъ - охр;iiй йь, свйения о lФторой уrтэны в ЕгРн

;,"f,J,":i

Приложение J{b 2 к постаноменшо
г. Смоленска

От к1!>> 202З r, хlЩ-чщ
Схема границ

прqдполагаемых к использованию зембль или части збмепьноrо участка на кадастровом плане тбрритории

наименованrе планируемою к размеlцению объекга: линии элекrропередlачи классом напрлll(енил др З5кв, а ftllоке связанвых с ними

трансформаторных пЙстанций, распред€лительных пунктоа и иного предназначенноФ для осущесrвл€ния передilчи элекtричесl@й энер и

оборудованиr, для размецения которых не требуется раэрешенил на строительство

мейполоlrrение объеfirа и кадастровцй номер земельноrо гlастка (кадастровый номер |(адастровоФ квартала, в случае если земёльfiый yracтoк

не поставлен на Iадастробый t^lёт); Российская Федррация, Сflоленская область, r. Смолёнск

67:27:00з1l0з
Плочlадь предполаfаёмых к использованию земель хли части :Еffельного ylacrxa: 157 кв, м,

Категорил земель; земли населенных пунктов
вид разрещенноrо исп(иьзоаания зёмель или чаgти земельноФ r€cтkai прqдрсlамениё |{оll,мунальныr услуr

оrраничение использования земель или части земельноrо участка, lrом числе:

- наличtiе объектов инrхенерной инфраструкryры и их характеристики i ЛЭП М -0,4 кВ;

- наличие объектов транспортной инфрасrрукryры и их юракt€ристики: про€qд;
- налtчие параметры охраннвх, санrтарно-зацитных и rlных эон, в том числе проектируемнх: проектирt€ма, сlхранная зона ВЛ , 0,4 кВ;

- наличtе особо охранrемых природнвх террl.fторий, объектов кульryрноrо наслед4я, иныхтеррхюрии и оьектов, оrравичиваю|цих

использование земельного учасlyа: отс)псrвyм.
чЕпЁж рАзмЕlлЕния оБъЕктА

на предполавемых к использоаанию землях

маоtfгаб 1:500

Каталоr коордхнат )6рактврных ючек Фаниц rcррrюрии
мск - 67

Условнце обо!начения:

@l - lGдаGтровый хвартал

оaо!tочq{la
хорцrпэЕо|х по€r

aрончц

Кофiчопr

х
l

l lrzlll:tl

l bbn77.s7 fiЕtЕ]зFl]
a6а00.89 Il'lпTEll

- Гранllцн пр€дполавемоrо х ]lспольаованию 8емольнок)
y,lacTKa

Е=::::] - ОФанная rонs ЛЭП ВЛ ,1 0 |(в / вл {.,l в
@ - границы и ноreра объ€ктов стояцlхх на гlетЕ в ЕгРн

' - обозначеrие поворотных точек
l:!!@ - ОФанная sона, сsФенrя о коюрой у{твны в ЕГРН

сarеrЕ{ых !ешлеполь9оватЕлеfi :

у{астка с КН 67:27:00З110З:19

rос. собствённости

Yчастl(а с КН 67:27:fi)31103:15

у{асrка с КН 67:27:(Ю31103116

Y,l' ,,

п

п

L

103:,l5

о
г]

110з:67

э \
i,]

lt

\.
l

\

0з:16 \

i
t

t
\

t
-,]

i,l

з
п

l,

t
I

67:27:0031103:1

t
l

a

:

0 t

э
о

о

67:27 3

.Jд..tъ.

"r. смоленск

\:.

др.

Схема границ
предполавемых к использованию земель или части земельною участка на кадастровом плане тврритории

нахменоaание планируемоaо I размецению объекта: линии алёктропередачи классом напр кенri др З5кв, а такше свiзанных с ним}.

трансформаторных подýтанций, распределительных пунктов и arlною преднаэначенноrо мя оGYцрствrrения пере!рчи ,лектрической энерrии

оборудованил, для раз ечlения которых не требуеrЕл разрешения на ороfiельсtво
Мейположение объекта и хадастровый номер земельноrо lцастl€ (кадаоровый номер шдастрооою квартала, в случае еaли земельнuй )масток

не попамев на кадасrровыП учёт)i РоссrЙсмя Фед€рацш, См(иенсIал область, a. Смоленск
67:2r:O0З1l0З, 67:27lОOЗ0209
Плоцадь предполагаемых к использованиЮ земель или части земёльноrо rlастка: 366 кв. м.

Катеrория земель: земли населенных пунктов
Вид разр€шевноrо использования земель lли части з€мельноrо slасrха: прёдрсЕвление коммунмьных yслуr ''

Оaраничение использования земель или части земельного участка, втомчисле:
- наличие объектов ин}rcнерной инфраструкryры и их характеристики: ЛЭП ВЛ - 6 кВ, М - 0,4 хВ;

- наличие объектоs транспортной инфраструкryры и 1,1x хilрактерибrки: проезд;

- наrtчие параметры охранных, саlrrтарно-зацrтных и иныхзон, в том числе пре*тируемык охранные зоны 67:27-6.5284'

пректхруемая (rхранная зона М _ 0,4 кВ;

- наличие особо охраняемых природных территорий, объектов хчльтрноrо васледия, иньх территориfi и объекrов, оaраничиваюцих

использобание земельноrо $€сп(а: отЕYlfiвуют.
ЧЕПЁЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА

на предполаrаемых к использованию :r€мrlях

маqлтаб 1:10(ю

|Gталог координат харакIЕрных Trнex Фаниц террlfюрии
мск- 67

условнне обо8начения

(Боtноч€цд
Iцрqкперlllll пOчёк

aрqнцц

КоорOUнош

х
1 2 з

:3Ч
1 46t00.79 fl2a007,22
z a6?02.з9 122Ф22.+1
з 161вa.76 122fllt&29
+ +6r€0.9l f,2ш]&21
5 1611з1.6a ,2шl)rа76
6 a6lB?.0? l228l}11,1]
1 l61198.Ф 12280,19,8]

Е lбtB6.E0 122Elr07.61

1 .l612ш.79 122800?,22

Приложение Nэ 3 к Постановлению
Администрации г. Смоленска

ьцВ>> it/ zO2зr.Nаl7l-ql

1 - обо8начение повоlютlнх точех
[:@ - О)Фsнная !она, сваен],lя о которой у{r€нн в ЕГРН

Опrrсание паниц сraФш{ж 8емлеполь!ователеП:

@l - |(адаgтровцЛ хвsртал
: - Границы предполаa!оtlого к исполь{tованию земельноaо

y,{acTl€

Е]]]]]]] - Охранная зонs ЛЭП ВЛ J0 В,/ ВЛ -0,,a rв
- Границы и номера объвкmв cIояцих нs r.вте в ЕГРН

rос. собственности

:j)
..i

87:27:Ф\11

о 1

о

о

о+
о

Il

в7:'27 ,l9
fl*

:ооlфз:

о
о\ о

оо

0031t03:1

с

\\

о

о

о

Ф

о

Фa

о,

о

1

сЁ.
108-\

о

о

зР,молен

4

о

о
уЧасфшlо--,-ссаоо

о
+

оаороа

о
6

\ \

27:0030209

\\

овора

4{)2 е,=з

t

от